BP 1175 f 122r 04 ±di 04-04-1396.

Vergelijk: SAsH Geefhuis regist nr.1191, tussen 03 en 08-04-1396.

Arnoldus Houtappel zvw Ghisbertus Houtappel droeg over aan Bertoldus Voegt zvw Johannes Voegt zvw Bertoldus van Audhoesden (1) 40 mud rogge jaarlijks, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, op (1a) hoeven? gnd, van wijlen Bertoldus van Authoesden, in Udenhout, gnd in den Mortel, met toebehoren in Oisterwijk, (1b) van wijlen voornoemde Bertoldus van Authoesden, in Tilburg, (2) 25 morgen land van wijlen voornoemde Bertoldus van

²¹ Zie → BP 1180 p 564v 07 ma 12-06-1396, overdracht van deze 7 morgen.

Authoesden, in verschillende stukken², in Maren, (3) 500 gulden, in Franse schilden gerekend, welke 40 mud rogge jaarlijks, 25 morgen land en 500 gulden in schilden gerekend, wijlen voornoemde Bertoldus van Authoesden, met instemming van zijn zoon Marcellus, beloofd had aan zijn zoon Johannes Voecht waarschijnlijk als huwelijks geschenk met diens vrouw Aleijdis van Strien dv Willelmus van Strien, en welke 40 mud rogge jaarlijks, 25 morgen land en 500 gulden in schilden gerekend, voornoemde Arnoldus Houtappel verworven had van voornoemde Bertoldus Voegt zvw Johannes Voegt zvw Bertoldus van Authoesden, (4) alle andere goederen, die voornoemde Arnoldus verworven had van voornoemde Bertoldus Voegt.

Arnoldus Houtappel filius quondam Ghisberti Houtappel quadraginta modios siliginis ²annuatim (dg: de) #ad# mensuram de Buscoducis in festo p[urificationis] Marie quolibet anno deliberandos (dg: red) recipiendos capiendos et annuatim in perpetuum termino solucionis predicto ad et supra ma[nsos²] (dg:) vocatos #quondam Bertoldi de Authoesden# iacentes in Oedenhout dictos in den Mortel cum suis pertinentiis in parochia de Oesterwijk dicti quondam Bertoldi sitis in Tilborch item XXV iugera terre (dg: in di) dicti quondam Bertoldi in diversis p[arochiis] parochia de Maren atque quingentos florenos ad scutos veteros bonos et legales (dg: comp) monete regis Fra[ncie] [quos XL modios] siliginis dicte mesure annuatim et (dg: quin.....) XXV iugera terre et quingentos florenos ad scuta vetera compu[tanda] (dg: Bertoldus Bertoldi Voegt filii dicti) #dictus# quondam Bertoldus (dg: Voe) de Authoesden #cum consensu Marcellii sui filii# dederat ac dare promiserat Johanni Voecht suo filio [matrimo]niali cum Aleijde de (dg: Stie) Strien filia Willelmi de Strien #sua uxore# (dg: dedit dudum ac dare promiserat) ut dicebat et quos X[L modios siliginis dicte mesure] annuatim XXV iugera terre et quingentos florenos ad scuta vetera (dg: computat) estimatos #dictus Arnoldus Houtappel erga# Bertoldu[m²] Voegt [filium quondam Johannis Voegt filii] quondam Bertoldi de Authoesden (dg: supportavit) acquisiverat #insuper omnia alia bona que dictus Arnoldus erga dictum Bertoldum Voegt acquisiverat# ut dicebat hereditarie supportavit (dg: supp) dicto Bertoldo Voegt filio quondam [J]oh[annis] Voe[gt filii] quondam Bertoldi de Audhoesden promittens super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere et quod ipse numquam in premissis habere 'q nec in iudicio spirituali nec seculari nec alias quovismodo per se alium vel alios. Testes Scilder et ²testes Scilder et ¹Ap.